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Tłumik akustyczny

Przedmiotem wynalazku jest tłumik akustyczny
stosowany do wyciszania odpadowego powietrza
z urządzeń pneumatycznych.

Znane są z patentu nr 75023 tłumiki akustyczne
z osadzonymi na korpusie elementem, tłumiącym
w postaci stożka ściętego wykonanym ze spieka¬
nych proszków brązowych. Znane są także imne
rozwiązania tłumików mających jednak zewnętrzny
elemenrt tłumiący.

Rozwiązania te mają tą niedogodność, że w przy¬
padku trudno dostępnego miejsca wielkość takiego
tłumika albo uniemożliwia jego zastosowanie albo
skuteczność wyciszenia jest mała przy dostatecz¬
nej przepuszczalność powietrza lub przy dobrym
wyciszeniu następuje za duże hamowanie wypływu
powietrza powodując dławienie urządzenia pne¬
umatycznego. Itoewiązania te nie mają możliwści
bez zmiany korpusu i wkładu tłumiącego dowol¬
nego regulowania skuteczności wyciszania z rów¬
noczesnym zachowaniem odpowiedniego wypływu
powietrza gwarantującego właściwą pracę urzą¬
dzenia pneumatycznego.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest tłu¬
mik akustyczny, który oprócz korpusu, nakrętki
mocującej i elementu tłumiącego zawiera przedłu¬
żacz z gwintem wewnętrznym po jednej stronie
i gwintem zewnętrznym po drugiej stronie, przy
czym wielkość tych gwintów jest identyczna jak
w korpusie i nakrętce mocującej.
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Korzystnie jest gdy zewnętrzna część przedłuża¬
cza ustalająca osiowosć cylindrycznych wkładów
tłumiących ma kształt wielokąta*

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest moż¬
liwość stosowania tłumika wielowkładowego o kil¬
ku elementach tłumiących co zezwala na skutecz¬
ne tłumienie hałasu przy zagwarantowaniu swo¬
bodnego wypływu powietrza odpadowego. Taka
konstrukcja tłumika zezwala na zainstalowanie
wkładów tłumiących o malej średnicy co umo¬
żliwia stosowanie tłumika w miejscach trudno dos¬
tępnych.

(Przedmiot wynalazku jest przedstawiony
w przykładzie wykcmania na rysunku jako tłumik
dwuwkładowy, na którym fig. 1 jest przekrojem
wzdłuż osi tłumika, a fig. 2-przekrojem wzdłuż

. linii A^A.
Cylindryczne wkłady tłumiące 1 posiadające po

obu swych stronach uszczelki 5 osadzane są na kor¬
pusie 2 oraz przedłużaczu 3 i zamontowane nak¬
rętką mocującą 4. Korpus 2 i nakrętka mocująca
4 posiada cylindryczne występy 6 ustalające wkła¬
dy tłumiące 1 w osi tłumika. Przedłużacz 3 wy¬
konany jest w postaci walca zakończonego łbem
sześciokątnym, którego naroża ustalają się w osi
przylegające do siebie wkłady tłumiące 1. Wewną¬
trz korpusu 2 i przedłużacza 3 znajduje się prze¬
lotowy otwór połączony z otworami wykonanymi
w płaszczyznach prostopadłych od osi tłumika. Kor¬
pus 2, przedłużacz 3 i nakrętka 4 wykonane są
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z dowolnego materaiu najkorzystniej odpornego na
korozję. Wkład tłumiący 1 wyikonany jesit ze spie¬
kanych proszków brązowych. UszczeJkii 5 wyko¬
nane są z gumy oleijaodpornej luib fibry.

JPowieitnze z urzajdzenia pneumatycznego po przej¬
ściu przez otwory i otworki wykonane w korpu¬
sie- 2 i- przedłużaczu 3 rozpręża się wstępnie wew-
najtrz cylinjdryczriych wkładów tłumiących 1 i prze¬
chodzi na ich zewnętrzną stronę całą powierzchnią
dzięki zastosowainiiu przedłużacza 3 zakończonego
łbem sześciokątnym.
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Zastrzeżenia patentowe

ii. Tłumik akustyczny zawierający korpus i nak¬
rętkę mocującą w którymi eilemeirjitem tłumiącym
jesit porowata kształtka cylindryczna, znamienny
tym, że zawieira przedłużacz (3) z gwintem zewnę¬
trznym po drugiej stronie, przy czym wielkość
tego gwintu jest identyczna jak w korpusie (2)
i nakrętce mocującej (4).

2. Tłumik według zasitrz. 1 znamienny tym, że
zewnętrzna część przedłużacza (3) ustalająca osdo-
w# cylindrycznych wkładów (1) ma kształt wie-
loktvwA.
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